РЕСПУБЛИКА ЩАГАТ ИРЫСТО!
АЛАНИЙЫ АРДЗОН ФАРАЗТЫ

А М А  ЭКОЛОГИЙЫ
МИНИСТРАД

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

362021, РСО- Алания, г. Владикавказ, ул. Иристонская, 25, тел.: (867-2)51-35-15, факс: (867-2) 24-00-
98, E-mail: iirfo@mpr.alania.gov.ru

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и
экологии Республики Северная Осетия-Алания от 17.01.2025 № 6

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
из республиканского бюджета субсидий на иные цели в 2025 году

государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых
Министерство природных ресурсов и экологии Республики Северная

Осетия-Алания осуществляет функции и полномочия учредителя»

П р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в объем и перечень целевых субсидий на иные
цели, предоставляемых государственным учреждениям, утвержденный
приказом от 17,01.2025 № 6 «Об утверждении Порядка определения объема и
условий предоставления из республиканского бюджета субсидий на иные цели
в 2025 году государственным учреждениям, в отношении которых
Министерство природных ресурсов и экологии Республики Северная Осетия-
Алания осуществляет функции и полномочия учредителя», согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:
1, Приложение 1 «Перечень субсидий на иные цели на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» - на 3 л.
2. Приложение 2 «Сведения об объеме субсидии на иные цели на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» - на 1 л.

   Министр_________
Администрация Главы РСО-Аланияд

Правительства РСО-Алания
З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

« 2 0  O Z  20 257.
№ 0 0 Ч Ч - Ж - 4

mailto:iirfo@mpr.alania.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Минприроды РСО-Алания от 19.02.2025 г. № 47

Перечень субсидий на иные цели на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
Министерство п р и р о д н ы х  ресурсов и экологии Республики Северная Осетия-Алания

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

№ Наименование государственного
учреждения

Субсидия на иные цели

Код по классификации расходов
бюджета

Нормативно правовой акт

Целевое назначение субсидии на иные
цели

Описание требований к
реализации мероприятий,
выполнению работ, за счет

средств субсидии на иные целиНаименование Код субсидии Наименование Дата Номер

1 Государственное бюджетное
учреждение «Дирекция по
выполнению природоохранных
программ и экологического
образования»

Субсидии на осуществление
отдельных полномочий в области
водных отношений

813102 81304060720351280612 приказ 19.02.2025 47 Осуществление мер по охране водных
объектов или их частей, находящихся в
федеральной собственности и
расположенных на территории
Республики Северная Осетия-Алания,
и мер по предотвращению негативного
воздействия вод и ликвидации его
последствий в отношении водных
объектов, находящихся в федеральной
собственности и полностью
расположенных на территории
Республики Северная Осетия-Алания

Выполнение работ и услуг в
соответствии с Техническим
заданием к Государственному
контракту

2 Г осударственное бюджетное
учреждение «Дирекция по
выполнению природоохранных
программ и экологического
образования»

Субсидии на строительство
берегоукрепительных сооружений на
реке Фиагдон в селении Дзуарикау,
Алагирского района РСО-Алания

813104 813040607201R0653464 приказ 19.02.2025 47 Реализация государственных программ
субъектов Российской Федерации в
области использования и охраны
водных объектов (строительство
берегоукрепительных сооружений на
реке Фиагдон в селении Дзуарикау,
Алагирского района РСО-Алания)

Выполнение работ в
соответствии с Техническим
заданием к Г осударственному
контракту

3 Государственное бюджетное
учреждение «Дирекция по
выполнению природоохранных
программ и экологического
образования»

Субсидии на капитальный ремонт
подпорной дамбы на озере «Бекан»
Ардонского района РСО-Алания

813103 813040607202R0652612 приказ 17.01.2025 6 Капитальный ремонт
берегоукрепительных сооружений
находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации,
муниципальной собственности,
капитальный ремонт и ликвидация
бесхозяйных гидротехнических
сооружений в рамках реализации
государственных программ субъектов
Российской Федерации в области
использования и охраны водных
объектов

Выполнение работ и услуг в
соответствии с Техническим
заданием к Государственному
контракту

№ Наименование государственного
учреждения

Субсидия на иные цели

Код по классификации расходов
бюджета

Нормативно правовой акт

Целевое назначение субсидии на иные
цели

Описание требований к
реализации мероприятий,
выполнению работ, за счет

средств субсидии на иные целиНаименование Код субсидии Наименование Дата Номер

4 Государственное бюджетное
учреждение «Дирекция по
выполнению природоохранных
программ и экологического
образования»

Строительство берегоукрепительных
сооружений на реке Фиагдон в
селении Дзуарикау, Алагирского
района РСО-Алания

813204 813040607201R0653464 приказ 19.02.2025 47 Реализация государственных программ
субъектов Российской Федерации в
области использования и охраны
водных объектов (строительство
берегоукрепительных сооружений на
реке Фиагдон в селении Дзуарикау,
Алагирского района РСО-Алания)

Выполнение работ и услуг в
соответствии с Техническим
заданием к Государственному
контракту

5 Государственное бюджетное
учреждение «Дирекция по
выполнению природоохранных
программ и экологического
образования»

Субсидии на капитальный ремонт
подпорной дамбы на озере «Бекан»
Ардонского района РСО-Алания

813202 813040607202R0652612 приказ 19.02.2025 47 Капитальный ремонт
берегоукрепительных сооружений
находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации,
муниципальной собственности,
капитальный ремонт и ликвидация
бесхозяйных гидротехнических
сооружений в рамках реализации
государственных программ субъектов
Российской Федерации в области
использования и охраны водных
объектов

Выполнение работ и услуг в
соответствии с Техническим
заданием к Государственному
контракту

6 Государственное автономное
учреждение «Аланиялес»

Субсидии на увеличение стоимости
основных средств

813203 81304070840501410622 приказ 17.01.2025 6 Финансовое обеспечение расходов,
связанных с приобретением
основных средств, в целях
обеспечения основных видов
деятельности государственного
учреждения, предусмотренных его
уставом

Приобретение новых
основных средств

7 Государственное бюджетное
учреждение «Дирекция по
выполнению природоохранных
программ и экологического
образования»

Субсидии на капитальный ремонт
берегоукрепительных сооружений
на правом берегу реки Терек по
защите г. Беслан Правобережного
района

813101 813040607202R0651612 приказ 30.07.2024 272 Капитальный ремонт
берегоукрепительных сооружений
находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации,
муниципальной собственности,
капитальный ремонт и ликвидация
бесхозяйных гидротехнических
сооруж ений в рамках реализации
государственных программ субъектов
Российской Федерации в области
использования и охраны водных
объектов

Выполнение работ  и услуг в
соответствии с
Техническим заданием к
Государственному
контракту

№ Наименование государственного
учреждения

Субсидия на иные цели

Код по классификации расходов
бюджета

Нормативно правовой акт

Целевое назначение субсидии на иные
цели

Описание требований к
реализации мероприятий,
выполнению работ, за счет

средств субсидии на иные целиНаименование Код субсидии Наименование Дата Номер

8 Государственное бюджетное
учреждение «Дирекция по
выполнению природоохранных
программ и экологического
образования»

Субсидии на капитальный ремонт
берегоукрепительных сооружений
на правом берегу реки Терек по
защите г. Беслан Правобережного
района

813201 813040607202R0651612 приказ 30.07.2024 272 Капитальный ремонт
берегоукрепительных сооружений
находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации,
муниципальной собственности,
капитальный ремонт и ликвидация
бесхозяйных гидротехнических
сооруж ений в рамках реализации
государственных программ субъектов
Российской Федерации в области
использования и охраны водных
объектов

Выполнение работ и услуг в
соответствии с
Техническим заданием к
Государственному
контракту

Министр___________________________________  —J ___________ В.З. Базаев
~~__________________ •— "По д ж ё ь ^ -^ -— ■ ..r~Tr==S^r~-wI Расшифровка подписи

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Минприроды РСО-Алания от 19.02.2025 г. № 47

СВЕДЕНИЯ
ОБ ОБЪЕМЕ СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ
Министерство природных ресурсов и экологии Республики Северная Осетия-Алания

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

Наименование субсидии на иные цели Код субсидии
Бюджетная классификация расходов субсидии на иные цели

Аналитический код КОСГУ Сроки предоставления субсидии Срок использования
(расходования) субсидии)

Сумма на 2025 г., в руб.
(план)

Сумма на 2026 г., в руб.
(план)

Сумма на 2027 г., в руб.
(план) Примечание

раздел,
подраздел целевая статья вид

расходов КОСГУ

Субсидии на осуществление отдельных полномочий в
области водных отношений 813102 0406 0720351280 612 25-51280-00000-01000 19.02.2025-30.12.2025 19.02.2025-30.12.2025 17 458 700,00 16 663 600,00 16 663 600,00

Субсидии на строительство берегоукрепительных
сооружений на реке Фиагдон в селении Дзуарикау,
Алагирского района РСО-Алания 813104 0406 07201R0653 464 25000000001120965034 19.02.2025-30.12.2025 19.02.2025-30.12.2025 100 000 000,00 171 011 300,00 91 300 000,00

Субсид ии на капитальный ремонт подпорной дамбы на
озере «Бекан» Ардонского района РСО-Алания 813103 0406 07202R0652 612 2550650X230630000000 17.01.2025-30.12.2025 17.01.2025-30.12.2025 24 476 400,00 57 535 080,00 0,00

Субсидии на строительство берегоукрепительных
сооружений на реке Фиагдон в селении Дзуарикау,
Алагирского района РСО-Алания 813204 0406 0720IR0653 464 25000000001120965034 19.02.2025-30.12.2025 19.02.2025-30.12.2025 6 382 980,00 12 871 818,30 7 939 131,00

Субсидии на капитальный ремонт подпорной дамбы на
озере «Бекан» Ардонского района РСО-Алания 813202 0406 07202R0652 612 2550650X230630000000 17.01.2025-30.12.2025 17.01.2025-30.12.2025 1 562 323,41 4 330 605,18 0,00

Субсидии на увеличение стоимости основных
средств 813203 0407 0840501410 622 Р310.01 17.01.2025-30.12.2025 17.01.2025-30.12.2025 100 000,00 0,00 0,00

ИТОГО: 149 980 403,41 262 412 403,48 115 902 731,00 0,00

Субсидии на капитальный ремонт берегоукрепительных
сооружений на правом берегу реки Терек по защите г.
Беслан Правобережного района 813101 0406 07202R0651 612 2450650X230630000000 30.07.2024-31.12.2024 17.01.2025-31.12.2025 34 416 717,82

Остаток средств на
01.01.2025

Субсидии на капитальный ремонт берегоукрепительных
сооружений на правом берегу реки Терек по защите г.
Беслан Правобережного района 813201 0406 07202R0651 612 2450650X230630000000 30.07.2024-31.12.2024 17.01.2025-31.12.2025 2 573 410,57

Остаток средств на
01.01.2025

ИТОГО остатки на 01.01.2025 p 's . 36 990 128,39 0,00 0,00